
OBWIESZCZENIE  
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Nr XXX/405/2012 Rady Miejskiej Kalisza 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych. 

1. Na podstawie art.16 ust.3 ustawy z dnia 20 lipca 2020r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz.1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst uchwały Nr XXX/405/2012 Rady Miejskiej Kalisza 
z dnia 21 grudnia 2012 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania i zagospodarowania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2013 r. poz.785), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr LX/861/2023 Rady Miasta Kalisza z dnia 26 stycznia 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2023 r. poz.1506). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały nie obejmuje: 

1) § 2, i § 3 uchwały Nr LX/861/2023 Rady Miasta Kalisza z dnia 26 stycznia 2023 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2023 r. poz.1506), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.”., 

„§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.”., 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Tadeusz Skarżyński 

Id: 3A066959-BF83-4A01-9B9B-3CA8BE9A8102. Uchwalony Strona 1



UCHWAŁA NR XXX/405/2012 

RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 21 grudnia 2012 r. 

 

 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania i zagospodarowania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

 

Na podstawie art. 6 ust. 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz.U. z 2019 r. poz. 2010)1 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.)2 uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Określa się górną stawkę opłat za usługi w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, którzy nie są obowiązani do 

ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Miasta Kalisza,  

w wysokości 173 zł plus podatek VAT za 1 m3 odpadów, z zastrzeżeniem § 2. 

§ 2. W przypadku, gdy odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny obejmujący 

następujące frakcje: 
1) papier, 

2) szkło, 

3) metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe oraz zbierane w wydzielonych 

miejscach inne odpady komunalne, o których mowa w Regulaminie utrzymania czystości  

i porządku na terenie Kalisza, stosuje się stawkę określoną w § 1 niższą o 30 %. 

§ 3. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników z instalacji przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości, w następujących 

wysokościach:3 

1) 50,00 zł brutto za opróżnianie i transport 1 m3 nieczystości ciekłych, pochodzących ze 

zbiorników bezodpływowych; 
2) 70,00 zł brutto za opróżnianie i transport 1 m3 nieczystości ciekłych, pochodzących z osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XVI/247/2007 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29 listopada 2007 r.  

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 206, poz. 4866). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

                                                           
1 Tekst jednolity został ogłoszony w Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm. 
2 Tekst jednolity został ogłoszony w Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm. 
3 W brzmieniu ustalonym przez §1 uchwały LX/861/2023  Rady Miasta Kalisza z dnia 26 stycznia 2023 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania i 

zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2023 r. poz.1506), która 

weszła w życie 22 lutego 2023 r. 

Id: 3A066959-BF83-4A01-9B9B-3CA8BE9A8102. Uchwalony Strona 1


	Obwieszczenie
	Ustęp 1
	Ustęp 1 Punkt 1

	Ustęp 2
	Ustęp 2 Punkt 1
	Ustęp 2 Punkt 1 zm. Paragraf 2
	Ustęp 2 Punkt 1 zm. Paragraf 3



	Zalacznik 1

